MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 033 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL DO EDITAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de
20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista
o Termo de Posse do dia 24 de outubro de 2019; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU
de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, divulga o resultado final do Processo Seletivo simplificado para professor
substituto, regido pelo edital IFMG/SJE Nº 33/2021.

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) NOTA
DIDÁTICA STATUS

82670 Thaís Andrade Viana 87,7 Classificado
82715 Flaviane Silva Coutinho 84,5 Classificado
82859 Alípio Rezende Benedetti 80,2 Classificado
82876 Jane Pâmela Dias do Nascimento Desclassificado*
82865 Luana Cardoso de Andrade Desclassificado**
82793 Natália Viveiros Salomão Desclassificado**
82868 Priscila Plesley Alves da Silva Desclassificado**
82687 William Bruno Alves da Silva Desclassificado**

( * ) - Conforme item 8.3.1 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021
( ** ) - Conforme item 8.3.3 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) NOTA
DIDÁTICA STATUS

82756 Paula Fernandes Aguiar Brozinga 87,7 Classificado
82851 Thais Frois de Sousa Desclassificado*
82884 Cristino Julio Alves da Silva Matias Desclassificado**
82897 Filipe Rios Drummond Desclassificado**
82801 Marcone Rodrigues da Silva Desclassificado**
82823 Hamilton Henrique Teixeira Reis Desclassificado**
82658 Giovana Lopes Aguiar Desclassificado**
82813 Larissa Zangarini Antonio Desclassificado**
82884 Cristino Julio Alves da Silva Matias Desclassificado**

( * ) - Conforme item 8.3.1 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021
( ** ) - Conforme item 8.3.3 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021

ÁREA: MATEMÁTICA

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/02/2022

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) NOTA
DIDÁTICA

STATUS

82673 LUIZ OTAVIO ABI-ACL ALMEIDA 86,7 Classificado
82873 ALEXANDRE NASCIMENTO AMORIM 86,7 Classificado
82784 FRANKSILANE GONCALVES CAMELO 66,3 Classificado
82660 BRUNO DE SOUSA FERREIRA 55,2 Desclassificado*
82698 GILSON JOSE DE FREITAS 50,7 Desclassificado*
82828 DEBORA ALVES RIBEIRO Desclassificado**
82817 MARIA DE FATIMA DIAS DA SILVA Desclassificado**
82701 TOBIAS FERNANDO PINTO Desclassificado**

( * ) - Conforme item 8.3.3.8 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021
( ** ) - Conforme item 8.3.3 do Edital IFMG/SJE Nº 33/2021

São João Evangelista, 21 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 21/02/2022, às 17:37, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 1100527 e o código CRC 5DE0FCA9.

23214.002044/2021-05 1100308v1